



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 1/5

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

PCA: 7 - 2025

Un. Orçamentaria: 30 - DIRETORIA GERAL DE FAZENDA E ORÇAMENTO

Un. Executora:

Composto pelo(s) DFD(s): 22/2024, 25/2024, 26/2024, 30/2024, 34/2024, 35/2024, 40/2024, 51/2024, 52/2024, 54/2024, 105/2024, 107/2024, 109/2024, 112/2024, 113/2024, 116/2024, 119/2024, 131/2024, 141/2024, 143/2024, 144/2024, 145/2024, 147/2024, 149/2024, 150/2024, 159/2024, 161/2024, 165/2024, 167/2024, 168/2024, 169/2024, 171/2024, 172/2024, 173/2024, 174/2024, 175/2024, 188/2024, 195/2024, 196/2024, 197/2024, 199/2024

Produto	Descrição	Complemento	Categoria	Un. Medida	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
002.01.00089	AGUA MINERAL GL 20 LITROS		Serviço	UN	50,00	40,00	2000,00
030.01.00002	GASOLINA COMUM		Material	LT	300,00	6,50	1950,00
030.04.00001	GÁS P13 - ENTREGUE NA ÁREA URBANA		Material	UN	2,00	150,00	300,00
030.09.04132	CREME BLOQUEADOR SOLAR FATOR FPS 30, QUE PROTEGE A PELE CONTRA A AÇÃO NOCIVA DAS RADIAÇÕES ULTRAVIOLETA UVA E UVB E REPELENTE, CONTÉM VITAMINA E, FPUVA MÍNIMO DE 1/3, RESISTENTE A ÁGUA DURANTE 3 HORAS, HIPOALERGÊNICO, NÃO OLEOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE BISNAGA 120G. CONFORME EXIGÊNCIAS DE SEGURANÇA RDC 30/12 SER CERTIFICADO PELA ANVISA E SOCIEDADE BRASILEIRA DE DERMATOLOGIA, PRODUTO ISENTO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.		Material	UN	10,00	60,00	600,00
030.16.02563	PAPEL SULFITE MULTIUSO OU DE USO PROFISSIONAL, BRANCO, ALVURA MÍNIMA DE 90,0, ALCALINO, FORMATO A4, PACOTE COM 500 FOLHAS, MEDINDO 210 MM X 297 MM, COM GRAMATURA 75 G/M², ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP FECHADA E LACRADA CONTENDO CADA CAIXA 10 PACOTES DE 500 FOLHAS. DEVERÁ SER DE ALTA QUALIDADE E BRANCURA. COM GARANTIA DE NÃO ATOLAMENTO NAS IMPRESSÕES, PRODUZIDOS EM PAPEL RECICLÁVEL. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: ISO 9001/14001, ECF, FSC OU CERFLOR, Nº DO TELEFONE DO SAC, CÓDIGO DE B		Material	CX	10,00	280,00	2800,00
030.16.03925	FITA ADESIVA 48X50		Material	UN	10,00	15,00	150,00
030.16.04505	BOBINAS PARA IMPRESSORA TÉRMICA		Material	UN	100,00	4,20	420,00
030.17.00397	MOUSE OPTICO - USB		Material	UN	2,00	50,00	100,00
030.17.01028	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS BROTHER HL-6182DW / MFC-8712DW / MFC-8952DW - REF. TN-3392 MONO		Material	UN	5,00	120,00	600,00
030.17.01069	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS HP LASERJET SÉRIE 1200		Material	UN	5,00	120,00	600,00
030.17.01086	- REF. HP 15A MONO UNIDADE DE IMAGEM ORIGINAL IMPRESSORA SAMSUNG SL-M5360RX - REF. MLT-R358		Material	UN	2,00	1925,95	3851,90
030.17.01087	TONER ORIGINAL IMPRESSORA SAMSUNG SL-M5360RX - REF. MLT- D358S		Material	UN	10,00	709,05	7090,50





GCASPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 2/5

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL							
030.17.01210	MOUSE ÓPTICO: COM 2 BOTÕES E 1 SCROLL. RESOLUÇÃO DE, NO MÍNIMO, 1.000 DPI. COR, PREDOMINANTEMENTE, PRETO. CABO DE, NO MÍNIMO, 1,50M. CONEXÃO USB. CERTIFICAÇÃO: ROHS/ ISO9001/ ISO14001 /CE /FCC. COMPATIBILIDADE: WINDOWS 98SE /ME /2000 /XP /VISTA /7 /8 /8.1 /10. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 06 MESES.	Material	UN	2,00	102,50	205,00	
030.17.01254	TECLADO PADRÃO ABNT 2 (BRASIL): COM 107 TECLAS. TECLADO NUMÉRICO CONTENDO "/", ".", E "FN"; CONEXÃO: USB 2.0; CABO COM, NO MÍNIMO, 1,80M DE COMPRIMENTO. CERTIFICAÇÃO: ROHS/ISO9001/ISO14001/CE/FCC. COR PREDOMINANTE: PRETO. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 06 MESES.	Material	UN	4,00	145,25	581,00	
030.21.00958	CONJUNTO DE PAINÉIS EM AÇO INOX, 3 UNIDADES, MEDIDAS MÍNIMAS: 22 X 47.2 X 24.6 CM; 2.37 G	Material	CJ	1,00	567,00	567,00	
030.22.01485	KIT DE LIMPEZA CONTENDO CARRINHO PEQUENO, PLACA, MOP ESFREGÃO E ESPREMEDOR.	Material	KIT	1,00	1500,00	1500,00	
030.23.01488	CAMISA POLO MASCULINA CAMISA CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO; COM GRAMATURA DE 185G/M ² ; ARMAÇÃO MALHA PIQUET 30.1; MODELO MASCULINO; COR A DEFINIR; DO TIPO PÓLO; FECHAMENTO ATRAVÉS DE 2 BOTÕES COM 4 FUROS CADA; COM MANGAS CURTAS; COM BAINHA E ACABAMENTO FEITO EM MÁQUINA GALONEIRA (COSTURA DUPLA); SEM BOLSO; COM LOGOMARCA BORDADA NO PEITO, NA MANGA E NAS COSTAS(A ESCOLHER QUANDO FOR REALIZAR O PEDIDO); CAMISA ACONDICIONADA POR UNIDADE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE; EMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO. TA	Material	UN	50,00	40,00	2000,00	
030.26.02079	LÂMPADA LED TUBULAR T8 - 25 W	Material	UN	12,00	28,27	339,24	
030.42.02215	TRENA MÉTRICA LASER ATÉ 50 METROS RECARREGÁVEL USB	Material	UN	2,00	230,00	460,00	
030.42.02216	TRENA MÉTRICA DE FITA DE AÇO INOXIDÁVEL RETRÁTIL ATÉ 50 METROS	Material	UN	2,00	135,00	270,00	
030.44.00204	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO TIPO CONE, CONFECCIONADO EM PVC COM CARACTERÍSTICA DE RETORNAR A SUA FORMA NATURAL QUANDO FINDAR O ESFORÇO SOBRE A PEÇA, EM PEÇA ÚNICA, MATERIAL INQUEBRÁVEL, RESISTENTE A INTEMPÉRIES, ALTURA DE 75 CM, FURO CIRCULAR CENTRAL ADAPTÁVEL A PLACA PRONTA E BANDEIROLA, SENDO NAS CORES: CONE LARANJA COM DUAS FAIXAS BRANCAS EM MATERIAL REFLETIVO TIPO COLMÉIA COM RETRO REFLETÂNCIA DE 250 CANDELAS, BASE QUADRADA MEDINDO 400MMX400MM, PESO TOTAL DA PEÇA 4 KÍLOS. MATERIAL FABRICADO DENT	Material	UN	3,00	26,00	78,00	
030.44.00232	FITA ZEBRADA - UTILIZADA PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREAS INTERDITADAS OU DE ISOLAMENTO, COM O OBJETIVO DE PROTEGER O LOCAL E AS PESSOAS, CONFECCIONADO DE MATERIAL PLÁSTICO, COR AMARELO E PRETO, LARGURA DE 7CM, COMPRIMENTO DE 200M.	Material	RL	2,00	25,00	50,00	
030.47.00012	LICENÇA WINDOWS 10 PROFESSIONAL - 64 BITS	Material	UN	4,00	599,90	2399,60	
030.47.00014	LICENÇA OFFICE 2019 - HOME AND BUSINESS	Soluções de TIC	UN	2,00	1500,00	3000,00	





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 3/5

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
035.01.00006	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS, CORRELATOS DE ACESSORIA ADMINISTRATIVA PARA AUXILIAR O MELHOR DESEMPENHO DESTES MUNICÍPIO PERANTE O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO E UNIÃO, TRIBUNAL DE JUSTIÇA E SOCIEDADE DE REGISTRO, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO CONSTANTE DO EDITAL.	Serviço	SV	100,00	1680,00	168000,00
039.05.00059	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM COMUNICAÇÃO E MARKETING	Serviço	SV	1,00	15000,00	15000,00
039.10.00004	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	Locação de Imóvel	SV	12,00	2757,09	33085,08
039.16.00374	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, REPARAÇÕES, ADAPTAÇÕES, ADAPTAÇÕES E MODIFICAÇÕES EM PRÓPRIOS MUNICIPAIS, E EM LOCAIS ONDE A EXECUÇÃO DESTES SERVIÇOS SEJA DE RESPONSABILIDADE DA MUNICIPALIDADE DE REGISTRO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PRIMEIRA LINHA E MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA.	Serviço	SV	1,00	30000,00	30000,00
039.17.00007	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO (CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE DO PROCESSO DE COMPRA).	Serviço	SV	1,00	5000,00	5000,00
039.17.02989	SERVIÇO DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT NAS POTÊNCIAS 9.000, 12.000 OU 18.000 BTU'S, DEVENDO SER REALIZADA A DESMONTAGEM COMPLETA DA EVAPORADORA E CONDENSADORA PARA REALIZAÇÃO DE LAVAGEM MINUCIOSA DAS SERPENTINAS, CARENAGENS E TURBINA, SENDO UTILIZADOS PRODUTOS DE LIMPEZA ADEQUADOS AO EQUIPAMENTO, ASSIM COMO UTILIZAR BACTERICIDA DURANTE O PROCESSO. A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR TAMBÉM O REAPERTO DAS CONEXÕES E BORNES PRESENTES NO EQUIPAMENTO.	Serviço	SV	4,00	375,82	1503,28
039.17.02990	SERVIÇO DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT NAS POTÊNCIAS 24.000 OU 30.000 BTU'S, DEVENDO SER REALIZADA A DESMONTAGEM COMPLETA DA EVAPORADORA E CONDENSADORA PARA REALIZAÇÃO DE LAVAGEM MINUCIOSA DAS SERPENTINAS, CARENAGENS E TURBINA, SENDO UTILIZADOS PRODUTOS DE LIMPEZA ADEQUADOS AO EQUIPAMENTO, ASSIM COMO UTILIZAR BACTERICIDA DURANTE O PROCESSO. A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR TAMBÉM O REAPERTO DAS CONEXÕES E BORNES PRESENTES NO EQUIPAMENTO.	Serviço	SV	2,00	459,36	918,72
039.17.03063	SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	4,00	484,41	1937,64
039.17.03117	SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S	Serviço	SV	2,00	542,87	1085,74
039.17.03134	SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO	Serviço	SV	1,00	2000,00	2000,00
039.17.03170	LIMPEZA PREDIAL DE PAINÉIS DE VIDROS	Serviço	SV	1,00	7000,00	7000,00
039.19.00007	SERVIÇO DE MECANICA	Serviço	SV	2,00	5000,00	10000,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 4/5

039.19.01009	DESCONTAMINAÇÃO PREVENTIVA	Serviço	HR	3,00	500,00	1500,00
039.43.00002	SERVIÇO DE ENERGIA ELETRICA	Serviço	SV	1,00	30000,00	30000,00
039.43.00003	SERVIÇOS DE ENERGIA ELETRICA	Serviço	%	12,00	1200,00	14400,00
039.44.00002	SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO	Serviço	%	12,00	320,00	3840,00
039.48.00024	CURSO DE CAPACITAÇÃO	Serviço	SV	11,00	2200,00	24200,00
039.69.00135	SEGURO VEICULAR	Serviço	SV	2,00	3200,00	6400,00
039.77.00002	MONITORAMENTO DE ALARME	Serviço	SV	1,00	15000,00	15000,00
040.01.00004	SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA (IPTU - ISS E DÍVIDA ATIVA).	Serviço	MÊS	12,00	17000,00	204000,00
040.01.00006	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA PARA SERVIÇOS DE IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E REPROGRAFIA, CONFORME CONSTA NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Serviço	SV	1136400,00	0,12	136368,00
040.01.00007	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA PARA SERVIÇOS DE IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E REPROGRAFIA, CONFORME CONSTA NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Serviço	SV	168000,00	0,37	62160,00
040.16.00009	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS (SIG) PARA GESTÃO DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL (ITR), COM ROTINAS PARA ATENDIMENTO DAS INSTRUÇÕES NORMATIVAS VIGENTES E GERENCIAMENTO DE POSTAGENS DE INTIMAÇÕES E NOTIFICAÇÕES DE LANÇAMENTO E REALIZAÇÃO DO LEVANTAMENTO TÉCNICO DO VTN PARA ATENDIMENTO DA INSTRUÇÃO NORMATIVA VIGENTE E APP MOBILE PARA IOS E ANDROID PARA LOCALIZAÇÃO DE IMÓVEIS.	Serviço	SV	1,00	17000,00	17000,00
040.16.00034	PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO LICENÇA DE USO DOS SISTEMAS	Serviço	SV	1,00	390000,00	390000,00
040.16.00134	3 - MÓDULO DE ARRECADAÇÃO TRIBUTÁRIA; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE SOFTWARE TIPO CAD DA EMPRESA AUTODESK, PARA UTILIZAÇÃO PELO PERÍODO DE 36 MESES.	Serviço	SV	1,00	15000,00	15000,00
040.16.00178	LICENÇA DE USO MY UTILITIES	Serviço	MÊS	12,00	3000,00	36000,00
040.99.00005	SERVIÇO DE INTERNET - FIBRA ÓPTICA	Serviço	SV	1,00	300,00	300,00
040.99.00019	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA	Serviço	SV	4,00	13400,00	53600,00
040.99.00020	TREINAMENTO/CAPACITAÇÃO	Serviço	SV	3,00	2880,00	8640,00
040.99.00021	LICENCIAMENTO DE USO DO SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO PARA MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA.	Serviço	MÊS	12,00	36900,00	442800,00
040.99.00022	SUPORTE E MANUTENÇÃO	Serviço	MÊS	12,00	17000,00	204000,00
040.99.00023	HORAS TÉCNICAS (SOB DEMANDA)	Serviço	HR	350,00	160,00	56000,00
040.99.00024	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SUPORTE E MANUTENÇÃO DE SISTEMA PARA GESTÃO DO CADASTRO TÉCNICO MULTIFINALITÁRIO DO MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Serviço	%	100,00	800,00	80000,00
040.99.00025	MANUTENÇÃO DE WEBSITE DA PREFEITURA	Serviço	SV	1,00	5011,67	5011,67





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 5/5

052.12.00215	FORNO MICRO-ONDAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 30L, COM TECLAS PRÉ PROGRAMADAS, PRATO GIRATÓRIO E SISTEMA DE TOQUE. FUNÇÕES: RELÓGIO, TIMER, ALARME, MEMÓRIA PROGRAMÁVEL. VOLTAGEM: 110 V POTENCIA MÍNIMA: 700W. CONSUMO APROXIMADO DE: 1200.0 KW/H. COR: BRANCA. GARANTIA: 12 MESES	Material	UN	1,00	550,00	550,00
052.12.00240	CHALEIRA ELÉTRICA, 110 VOLTS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,7 LITRO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1200 WATTS. MATERIAL: INOX. POSSUI VISOR EXTERNO TRANSPARENTE DO NÍVEL DA ÁGUA, JARRA REMOVÍVEL, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO E LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. POSSUI CERTIFICAÇÃO INMETRO.	Material	UN	2,00	200,00	400,00
052.24.00008	EXTINTOR EM PÓ BC 4 KG	Material	UN	3,00	220,00	660,00
052.35.00204	MICROCOMPUTADOR PADRÃO USUÁRIO SEM MONITOR: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Material	UN	4,00	4220,00	16880,00
052.35.00205	MONITOR PADRÃO USUÁRIO ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Material	UN	4,00	1180,00	4720,00
052.35.00223	TABLET TECNOLOGIA DE REDE 4G, TELA DE 10 POLEGADAS, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1920 X 1200 PX. PROCESSADOR OCTA-CORE 2.0 GHZ. SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 11, BLUETOOTH 5 OU SUPERIOR, WI-FI INTEGRADO. MEMÓRIA MÍNIMA DE 3GB. ARMAZENAMENTO MÍNIMO DE 32GB. ENTRADA PARA MICRO SD MÍNIMO 128GB. COM ÁUDIO E MICROFONE INTEGRADOS. CÂMERA FRONTAL DE 5MP MÍNIMO. CÂMERA TRASEIRA MÍNIMO 8.0 AF. FONTE DE ALIMENTAÇÃO DC 5V/1,5A MÍNIMO. BATERIA LIPO 7040 MAH. ENTRADAS: 1X MICRO SD, 1X USB C, 1X SIM CARD. EMBALAGEM CONT	Material	UN	4,00	950,00	3800,00
052.35.00248	MONITOR CURVO 32" POLEGADAS CURVO	Material	UN	4,00	2300,00	9200,00
052.35.00249	COMPUTADOR COM PROCESSADOR I9, SSD 500GB, COM PLACA DE VIDEO 8GB, DDR 16GB, SISTEMA OPERACIONAL WIN 10 OU SUPERIOR	Material	UN	2,00	5000,00	10000,00
052.42.00763	FABRICAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA A CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO PMAT - PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA	Serviço	SV	1,00	30000,00	30000,00

Total do PCA: 2.189.872,37

Total Geral: 2.189.872,37

REGISTRO, 17 de Dezembro de 2024.





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: D187-DDDD-F558-B8F6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA (CPF 037.XXX.XXX-95) em 17/12/2024 15:37:14 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ OCTÁVIO FORTI NETO (CPF 358.XXX.XXX-01) em 17/12/2024 16:14:00 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://registro.1doc.com.br/verificacao/D187-DDDD-F558-B8F6>